[image: image1.jpg]

 Администрация
Кисельнинского сельского поселения
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июня 2024 года №100

Об определении  перечня  организаций и количества рабочих
мест для  исполнения  наказаний в виде обязательных работ

осужденными, проживающими на территории
Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области
       В соответствии с действующим законодательством, со статьями 49 Уголовного кодекса Российской Федерации и 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации и в целях взаимодействия с филиалом по Волховскому району Ленинградской области ФКУ УИИ УФСИН России по Санкт Петербургу и Ленинградской области (далее УИИ УФСИН), в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, по результатам рассмотрения письма филиала по Волховскому району Ленинградской области ФКУ УИИ УФСИН России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 17.04.2024 года №65/ТО/74/26-744 и территориального органа УФСИН России по г.Санкт-Петербургу и Ленинградской области №65/ТО/74/1-1050 от 16.04.2024 года
постановляю:
1. Внести изменение в Перечень организаций, количество рабочих мест и виды работ для  исполнения  наказаний в виде обязательных работ осужденными на территории Кисельнинского сельского поселения(приложение 1) и  Перечень организаций, количество рабочих мест и виды работ для  исполнения  наказаний в виде обязательных работ для осужденных, имеющих ограничения к труду, инвалидам, на территории Кисельнинского сельского поселения(приложение 2) постановления администрации от 23 октября 2023 года №184  в части включения подразделения ООО "Лента", осуществляющего деятельность на территории Кисельнинского сельского поселения.
2. Определить, согласовать и зарезервировать за УИИ УФСИН  перечень  организаций, количество рабочих мест и виды работ для  исполнения  наказаний  в виде обязательных работ осужденными на территории Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области согласно  приложениям №1 и №2.

3. Руководителям организаций, в которых осужденные будут отбывать обязательные работы, в соответствии с законодательством  РФ осуществлять контроль за выполнением осужденными определенных для них  работ,  уведомлять УИИ УФСИН о количестве отработанных часов или об уклонении осужденных от отбывания наказания, в случае причинения увечья, связанного с выполнением обязательных работ, возместить вред осужденному в соответствии с законодательством  РФ о труде.
4. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Волховские огни»,  сетевом издании «Волховские огни» и на официальном сайте www.кисельня.рф.
5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации

Кисельнинское СП                                                                        Белугин С.Г.
Исп. Тепнина С.А.,
 т.8(81363)74266

	   Приложение 1
к постановлению
 от 06 июня 2024 г. №100

	  СОГЛАСОВАНО:
начальник филиала по Волховскому району
 Ленинградской области ФКУ УИИ УФСИН
России по Санкт-Петербургу
и Ленинградской области
____________ Н. И. Головкина
        «06»  июня 2024  года
	                                   УТВЕРЖДАЮ:
        глава администрации
         Кисельнинского СП
Волховского муниципального района
          Ленинградской области
____________ С.Г. Белугин
         «06»  июня 2024  года

Перечень

организаций, количество рабочих мест и виды работ для  исполнения  наказаний в виде обязательных работ

осужденными на территории Кисельнинского сельского поселения
	п/п
	Наименование
	Фактический адрес
	Юридический адрес
	Должность, ФИО руководителя, телефон/факс
	График работы
	Количество
рабочих мест
	Вид работ
	Требование к проф. подготовке

	1.
	Администрация Кисельнинского сельского поселения

	Адрес: 187413, Ленинградская обл., Волховский р-н., д. Кисельня,

ул. Центральная, д.5а.

	Адрес: 187413, Ленинградская обл., Волховский р-н., д. Кисельня,

ул. Центральная, д.5а.

	Глава администрации Белугин Сергей Геннадьевич

тел. 73-110,
факс 73-110

	Рабочие дни:

Понедельник-пятница

с 09.00 до 17.00 ч.

Выходные: суббота, воскресенье
	4
	1.Сезонные работы по уборке, озеленению и благоустройству территории поселения.

2.Санитарная очистка объектов, помещений, кладбищ и захоронений, контейнерных площадок и прилегающих территорий.
3.Ремонтно-строительные работы на дорогах (скашивание травы, вырубка кустарников, очистка дорожного покрытия от грязи, снега, льда в местах, недоступных для дорожной техники).
4. Другие направления трудовой деятельности, не требующие специальной подготовки и квалификации работников.
	Не требуется

	2
	Супермаркет «Лента-3553»
	187413, Ленинградская обл, Волховский р-н, д.Кисельня, ул. Центральная, д. 10/2
	197374

г.Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д.112, Литера Б
	Директор супермаркета

Ильина Мария Александровна

89219204138
	Рабочие дни:

Понедельник-воскресенье
с 08.00 до 23.00 ч.

	1
	1. Другие направления трудовой деятельности, не требующие специальной подготовки и квалификации работников.
	Не требуется

	   Приложение 2
к постановлению
от 06 июня 2024 г. №100

	  СОГЛАСОВАНО:
начальник филиала по Волховскому району
 Ленинградской области ФКУ УИИ УФСИН
России по Санкт-Петербургу
и Ленинградской области
_____________ Н. И. Головкина
        «06»  июня 2024  года
	                                   УТВЕРЖДАЮ:
        глава администрации
         Кисельнинского СП
Волховского муниципального района
          Ленинградской области
_____________ С.Г. Белугин
         «06»  июня 2024  года

Перечень

организаций, количество рабочих мест и виды работ для  исполнения  наказаний в виде обязательных работ для осужденных, имеющих ограничения к труду, инвалидам, на территории
Кисельнинского сельского поселения
	п/п
	Наименование
	Фактический адрес
	Юридический адрес
	Должность, ФИО руководителя, телефон/факс
	График работы
	Количество
рабочих мест
	Вид работ
	Требование к проф. подготовке

	1.
	Администрация Кисельнинского сельского поселения

	Адрес: 187413, Ленинградская обл., Волховский р-н., д. Кисельня,

ул. Центральная, д.5а.

	Адрес: 187413, Ленинградская обл., Волховский р-н., д. Кисельня,

ул. Центральная, д.5а.

	Глава администрации Белугин Сергей Геннадьевич

тел. 73-110,

факс 73-110

	Рабочие дни:

Понедельник-пятница

с 09.00 до 17.00 ч.

Выходные: суббота, воскресенье
	2
	1.Сезонные работы по уборке, озеленению и благоустройству территории поселения.

2.Санитарная очистка объектов, помещений, кладбищ и захоронений, контейнерных площадок и прилегающих территорий.

3.Ремонтно-строительные работы на дорогах (скашивание травы, вырубка кустарников, очистка дорожного покрытия от грязи, снега, льда в местах, недоступных для дорожной техники).

4. Другие направления трудовой деятельности, не требующие специальной подготовки и квалификации работников.
	Не требуется

	2
	Супермаркет «Лента-3553»
	187413, Ленинградская обл, Волховский р-н, д.Кисельня, ул. Центральная, д. 10/2
	197374

г.Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д.112, Литера Б
	Директор супермаркета

Ильина Мария Александровна

т.

89219204138
	Рабочие дни:

Понедельник-воскресенье
с 08.00 до
23.00 ч.

	1
	1. Другие направления трудовой деятельности, не требующие специальной подготовки и квалификации работников.
	Не требуется

Рассылка:

1.Папка «Постановления главы администрации по основной деятельности».  -1экз.;

2.Волховская городская прокуратура                                                                     -1экз.;
3.Информационный центр                                                                                       -1экз.
Согласовано:

Зав. сектором по управлению имуществом,

земельным вопросам и архитектуре:_____________ Свинцова Н.Л.

Зав. сектором финансов и экономики_____________ Шарова А.А.